Reciproc
Divini A
moris pig
nas recipit.

Rosa fides.

Taurorum
ferociam
frangit.

nia ædibus numerose familie panis, nec erat inde eme-
rent: illa brevi laborum motu rem Dea pariter edavit;
innoxia fide arcam pinariam apertis, panem in-
mis, ac laponeis panibus reperit, testante hunc fi-
gura peregrinæ domestico panificio non produsse. Per-
necessarium in Regionibus illis condimentum, mal do-
mi omnino defuerat; descendit ipsa in nomine Domi-
ni, secretissimo instinctu iusta optime sperare de Dei
protectione, cuppam invenit usque ad summitatem re-
centi melle plenam tota Domo supente, eoque magis
quod novo prodigio mel cælitus datum integris octo
mensibus toti familie sat fuit in usum quotidianum.
Infirmabatur Gaspar Flores Virginis Genitor, morrens
etiam ob quinquaginta librarum debitum, qui præ-
inopia solvendo non erat; tristabatur perplexa Mater
impertunitate creditoris augere angustias; Filia Tem-
plum adit, præces fundit, eoque domum redeunti vit
planè ignotus occurrit, simulque involutum strophio-
lo argentum porrigit, & jubens, præsentem Parentum
necessitate in illo sublevati, statim abscessit. Rosa invo-
luctum explicante ipsa librarum quinquagena, cujus
Pater debitor erat, apparuit, quod Gaspari narratum
insomnium videbatur, donec filia nummos uti acce-
perat, adnumeravit. Hæc sunt subsidia, quæ Sponsus
divinus Parentibus ipsius sub specie Cælestis lapidicidæ
huic novellæ sponsæ inter parafernalia, & antidora se
ministratum olim pollicitus erat.

Annus
Augst.

Et antea
signis.

Pro heri
dono illa
fuit.

§. 41. Testimonio etiam Domini nostri JESU
CHRISTI, quod est spiritus Prophetiæ, fuit illustris,
nam integro ferè decennio ante fundationem, quando-
que per symbola, & figuras, aliàs manifestè, & in
proprio typo non solum fuit illi divinitus demonstra-
tum Monasterium, quod Linæ sub Sanctæ Cathari-
næ Senensis patrocinio numerofo Sacrarum Virginum
Collegio dicandum erat, sed etiam primam ibi futu-
ram Monialium Præfectam, & Cæciliæ fundatricem
Luciam Guerram à Daga ex vultu agnovit, spiritu suo
imbuit, & osculo pacis quodammodo initiavit, dicens
ei: Euge Mater, ingenii tuo te operi Deus reservavit. Ex
Virginis spiritu hausit felix Matriona divinos sensus,
& religiosi status cæleste desiderium. Sed obstabant
superstes Maritus, & numerosa familia, quos omnes
pauld post Deus ab hac luce evocavit, necnon innu-
mera, & potentissima alia foundationis post obitum Vir-
ginis impedimenta sustulit, durisque animos olim
aversos ad favorem pii operis flexit. Quibus sublatis
Lucia amplissimis suis facultatibus Cæciliam fundavit,
vit, dotavit, ac denique se ipsam dedit, cum sacro ve-
lo nomen Sororis Luctæ de Sanctissima Trinitate assu-
mens, ac prima novelli sui ascetici præfecturam gessi,
Religionis spiritum mirifice propagavit, diciturque
sanctimoniz fama celebris obtinuit in Domino, ipsa
Maria Oliva Rose genitrix, quæ antea hoc ei varicant-
nanti filiz acerbè contradixerat, anno Domini 1629.
post Mariti obitum in novello Monasterio sexagenaria
devotè filiabus Sancti Patris Dominici aggregata fuit,
& assumpto cum habitu nomine Mariæ de Sancta Ma-
ria, emissa postmodum professione, optimo sine quievit.
In quo etiam promissa Sponsi providentia afflir,
carente enim illa dote necessaria, unus ex referentibus ab
hæc fundatrice gratuitè receptioni pro dignioribus, sed
egenis personis, locus ei obtigit, cæteraque omnia ad
amulsim etiam minima, ut Sancta Virgo prædixerat,
eventerunt. Joannes Villalobos Societatis JESU jurata
fide testatus est, suo se experimento spiritum propheti-
cum in ea deprehensisse, apertient illi Virgine arca-
num negotium, quod aliter, ac cælitus, innotuisse
non poterat. Simillimum quid cum eadem Antonius à
Vega ejusdem Societatis vir inegerrimus, sibi evenisse
narravit. Secretam cogitationem quam nulli unquam
aperuerat, neque aperitura erat filia Quistoris, accuratè
ei Rosa recitavit, & saberrima documenta præstetit.
Mariæ de Messa Uxoris Medori Angelini Pictoris
consilium, quod occultissimè inierant de professione in
Hispanias commemoravit; summam pecuniarum
quam pro arbitratu constituerant, dixit ambobus

CLEMENS DECIMUS.

far esse, spirante muliere, & attestante plus à Virgine...

se, miscuerat, ac tandem ante ei præmonstravit, im-

Postremum sibi decem visitatur

Lectio de cubit.

Gravibus ardebat doloribus.

Quasi immodicabilis gradit.

Et summa sibi laborat

Eucharistia concubitus, Oleo infirmorum morantibus perit

Benedictionem summam exoptavit, eamque venerabunda recepit

Ad Parentum agorem adstantes adhortans.

§. 41. Præcia diei quo ad Sponsi thalamum pro-

tere ex hac lachrymarum valle debebat, (quod

Et summa sibi laborat

Eucharistia concubitus, Oleo infirmorum morantibus perit

Benedictionem summam exoptavit, eamque venerabunda recepit

Ad Parentum agorem adstantes adhortans.

verè Virgo prudens, & sapiens in vestibulo Paradisi expectantem lampade, ut dilectus eius Sponsus veniret, cuius in intimo cordis vocantis vocem sentiens candelam benedictam nutu potens, Crucis signaculo frontem, os, & pectus communivit, mandavitque subtrahi cervical, ut capite ad nudum lignum inclinato sentiret in cruce se mori. Spiritum denique suum in manus patris commendans fixis in Cælum oculis ut eum Sponsus intraret, pronuncians Jesus, Jesus, Jesus mecum sit, quietissime expiravit. Hæc verba quemadmodum illi fuerant in infantia prima orandi formula, ita hic ipsis in suæ infantiliæ innocentie testimonium decedens, Lina ad limen superne Patriæ evolavit ætatis suæ trigésimo secundo, mensè quinto vix inchoato.

Et Jesum invocans aspirat.

Mortuum mendici lugent.

Splendores circumdant.

Innumera multitudo ad exequias convenit.

Et Rosam Sanctam invocant.

gnis, tam Incolis, quam Adventis novis Cælorum Civibus acclamantibus: paulo post instanti, & postulantibus Primatibus Civitatis sacrum illud corpus in locum celebriorem transferri, decreto Archiepiscopi Limentis extractum, inventum fuit corpus non subjacuisse, & æque ex eo cœlestem illam odorem prodire, quemadmodam quando primo repositum fuit. In hac celebritate nemo erat, quem sub cadaveris presentia recentia gestorum memoria medullitus non compungeret, multis lachrymæ devotionis fluebant, nomen ipsum Rosæ ab omnibus aperto reverentia signo recipiebatur. Deposuit fuit decentissimè corpus à dextera Arx Majoris, verum ob copiosam multitudinem offerentium ibi vota, alius locus sacris exuviis collocandis eligendus fuit, ipsum videlicet Sanctæ Catharinæ Senensis Sacellum. Debeatur enim tam simili filie sinus Seraphicæ suæ Matris ad quietem.

Causa scripta tandem immulatur.

Quod post 15. annos incorruptum Rosæ erat.

Et solo contrita punitionem inducit.

Rosa tantum lata intercessione plures convertuntur.

Et si que civitates sanctiorem vitam amplectuntur.

§. 43. Virgineum Rosæ cadaver cum spirare desisset, adhuc ex vivo vultus colore, & rubentibus labiis respirans credebatur, donec innovit haud amplius inesse halitum ex applicato ori ejus speculo, ejus sicut fuit hic ultimus usus, sic etiam fuit primus. Repentino prodigio omnes invasi æcanus lætitiæ sensus, ut Mater ipsa aprans cadaver (sicut eis vivens filia obtinuerat) & tota domus hilariter non exequiis defunctorum, sed nuptiali gaudio interesse viderentur, sic etiam extraneis quotquot aderant intime, & secretè inhaerens jucunditatis stimulus. Mendicorum tantummodò Limentium ejulatus, & lachrymis publicis fuit celebratum hoc funus, conquerente egenorum turba veram pauperum nutricem, & matrem fato acerbissimo immature sibi ereptam fuisse.

§. 44. Vifa fuit Angelorum numerosa caterva, & ante obitum circa grabatum decumbentis, & post circa feretrum defunctorum alternante concentu festivè tripudiare. Quæstoris conjux aulam, in qua exposuerant Virginis corpus, undique luminoso illapsu cœlestis gloriæ totam micare conspexit. Sic implebatur, quod Christus Dominus futurum esse revelaverat, mortem scilicet Rosæ, & sepulturam ejus fore gloriosam. Devotæ femine sacrorum hymnorum sonoro cantu per vices exultabant, protestantes non nœniis, sed festis ibi locum esse debere. Mirabili consensu, & oculo instincta maxima hominum multitudo clarescente jam die implevit Quæstoris Palatium. Confessarii coram feretro in voces jubilationis, & benedictionem eruperunt, restantes cunctis baptismalem gratiam nulla unquam lethali noxa ab ea interpositam fuisse, sed immaculatam totius vitæ innocentiam, & virginei candoris infantilem puritatem Cælo ad sequendum Agnum quocumque jerit, vim intulisse.

§. 45. Ad exequias vulgata jam fama innumera multitudo utriusque conditionis hominum multitudo convenit, & pia variorum titulorum sodalita spontè, & religiosorum Mendicantium Ordines profferere. Mox & Metropolitanum Collegium, & Regius Senatus cum omnibus Magistratibus. Sacrum Corpus deferebant infueto honore Ecclesiæ Cathedralis Canonici, succedentibus in hoc munere certatim Religionum Superioribus. Ad Ecclesiæ valvas visus est vultus Virginis vividiore, & venustiore colore rutilare, ut etiam de hac dictum à Christo Domino appareret: Non est mortua puella, sed dormit. Visum est etiam à plurimis simulachrum Deiparæ Sanctissimi Rosarii luce, & splendoribus coruscare. Quo evulgato plures alii adventientes, prodigium non solum eminus, sed etiam comminus sic se habere conspexerunt. Certatim omnis ætas, & sexus Coronis, Rosariis, & quacumque re devota, quæ ad mînds fuisset, sacrum corpus contingere suppliciter conabatur. Resonabat unteaque Ecclesiæ valde ampla continuis vocibus Rosam Beatam & Sanctam acclamantibus, donec sepultura pretiosum depositum mandatum fuit. Post quæ crescente devota Populi frequentia ob eximia curationum beneficia, quæ in dies crebrescebant, solemniores exequiæ celebratæ fuerunt, quibus Prorex, & major multitudo interfuit festivis applausibus & publicæ lætitiæ signis.